
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023021400159

159

Nº 32, terça-feira, 14 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA realizará o PE N° 021/2023
no dia 01.03.2023 as 16:00h no site www.licitacoes-e.com.br para: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA HOSPITALAR. Edital em até 24hs na sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA realizará o PE N° 022/2023
no dia 02.03.2023 as 09:00h no site www.licitacoes-e.com.br para: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E DE LABORATÓRIO. Edital em até 24hs na sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA realizará o PE N° 023/2023
no dia 02.03.2023 as 11:00h no site www.licitacoes-e.com.br para: AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS. Edital em até 24hs na sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA realizará o PE N° 024/2023
no dia 02.03.2023 as 14:00h no site www.licitacoes-e.com.br para: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE CARTÃO COMBUSTÍVEL, DESTINADO
AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO. Edital em até 24hs na sede,
no site http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link:
www.licitacoes-e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA realizará o PE N° 025/2023
no dia 02.03.2023 as 16:00h no site www.licitacoes-e.com.br para: FORNECIMENTO DE
REFEICOES PRONTAS E LANCHES DIVERSOS. Edital em até 24hs na sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br

Bom Jesus da Lapa, 13 de fevereiro de 2023.
JOSE PEREIRA DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº CR005/2023

O município de Bonito/BA torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas, no período de 14 de fevereiro
a 15 de dezembro de 2023, para a prestação de serviços de transporte escolar e correlatos
no município de Bonito - Bahia. Informações e Edital:
https://sai.io.org.br/ba/bonito/site/diariooficial. Bonito-Ba.

LAILTON BARBOZA TELES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2PRP/2023

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação:
Pregão Eletrônico Nº 002PRP-2023- visando a Formação de registro de preço para a
contratação de empresa especializada em engenharia para, sob demanda, prestar serviços
de manutenção predial, da Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu e suas
unidades administrativas, com fornecimento de peças, materiais e mão de obra. À partir de
14/02/2023 às 08h00 no site https://bnc.org.br. Abertura das Propostas: 28/02/2023 às
09h30 no site https://bnc.org.br. Informações Gerais.

GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISOS DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 3/2023

Objeto: serviços de laboratório de análise clínica, para a Secretária de Saúde.
Recebimento dos documentos de habilitação e propostas: a partir de 15/02/23. Entrega e
informações: Secretária de Saúde, Rua Euclides da Cunha, 308, de 8 às 12h.

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

Edital 01/2023. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios oriundos da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao PNAE. Dia 06/02/23 a
partir das 9:30h. Edital: ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL, tel. 7436461200 ou e-mail:
licitacao.cafarnaum@gmail.com.

Cafarnaum/BA, 13 de fevereiro de 2023.
FELIPE BOAVENTURA BATISTA.

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação.
Para participação ou simples acompanhamento da mesma, O interessado
deverá acessar, na internet, a página www.licitanet.com.br. As propostas
comerciais serão recebidas a partir das 08h:00m do dia 24/02/2023 até às
09h:00m do dia 01/03/2023, por meio do sistema eletrônico. A sessão pública
eletrônica será aberta às 09h:15m (horário de Brasília) do dia 01 de março de
2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço
de acesso à conexão de internet para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Cairu- Bahia. Telefone. (75) 3653-2151, Ramal: 214. Edital e
divulgação dos demais atos - Diário Oficial-Site: www.cairu.ba.gov.br e
www.licitanet.com.br.

Cairu - BA, 13 de fevereiro de 2023.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - A Secretária de Serviços Públicos do Município
de Camaçari, no uso de suas atribuições, homologa a TOMADA DE PREÇOS N.º 0002/2022
- COMPEL - OBJETO: Consultoria Especializada em Mobilidade Urbana para Elaborar Estudo
de Modelagem do Sistema de Transporte Público de Camaçari, contemplando as Vias
Estruturais de Ligação entre a Sede e a Costa de Camaçari a licitante OFICINA
ENGENHEIROS CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, com valor global de R$ 807.165,60
(oitocentos e sete mil, cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos). DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 08/02/2023.

ARLENE LIMA ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 0044/2023. CONTRATADA: OFICINA ENGENHEIROS CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA. LICITAÇÃO: Tomada de Preços n.º 0002/2022. OBJETO: Consultoria
Especializada em Mobilidade Urbana para Elaborar Estudo de Modelagem do Sistema de
Transporte Público de Camaçari, contemplando as Vias Estruturais de Ligação entre a Sede
e a Costa de Camaçari. Valor Global: R$ 807.165,60 (oitocentos e sete mil, cento e sessenta
e cinco reais e sessenta centavos). Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 5019;
Elemento de Despesa: 33903900 Fonte: 15000000; Data da assinatura: 08/02/2023.
ARLENE LIMA ROCHA. - SECRETÁRIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS.

AVISO DE LICITAÇÃO INTERNACIONAL
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 2/2023

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará a seguinte licitação: Concorrência Internacional nº 0002/2023.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Estruturação do Sistema Próprio da
Educação Infantil e Formação Continuada de Profissionais que atuam nesta etapa da
educação básica na Rede Municipal de Ensino de Camaçari, incluindo a elaboração de
cadernos pedagógicos, diários de classe, vídeos didáticos, revisão e sistematização do
referencial curricular municipal e elaboração e implementação do programa de avaliação
institucional da rede de ensino de Camaçari. Data: 01/04/2023, às 09h00min. Cópia do
edital e demais informações disponíveis no portal www.compras.camacari.ba.gov.br.
Informações pelo telefone (71) 3621-6717/6880. Camaçari, 13/02//2023. Ana Paula Souza
Silva - Presidente da Compel.

Camaçari, 13 de fevereiro de 2023
ANA PAULA SOUZA SILVA

Presidente da COMPEL

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 25/2022

- Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de
Requalificação Urbana da Praça da Rua da Linha e da Rua da Agulha, localizada no Bairro
de Parafuso do Município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público a os interessados que a empresa licitante MSOTEC CONSTRUÇÃO E
MONTAGEM EIRELI, insatisfeita com a decisão da COMPEL quanto à sua DESCLASSI F I C AÇ ÃO
de sua Proposta de Preços, protocolou tempestivamente sua interposição de Recurso
Administrativo, cujo teor e alegações encontram-se disponível no Portal de Compras para
conhecimento e as contra-razões dos interessados - Publique-se no Portal de Compras,
DOE e DOU.

Camaçari, 13 de fevereiro de 2023
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

AVISO DE CONVOCAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 29/2022

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, a convocação para Abertura do Envelope de
Preços da licitante CONSÓRCIO CANAL CAMAÇARI, cuja sessão acontecerá no dia 15 de
fevereiro de 2023, às 13h30min, no mesmo endereço indicado no Edital de convocação.
Tendo como objeto a Contratação de empresa especializada para execução da obra
remanescente para Urbanização Integrada no Riacho da Lama Preta (Estaca 31+10,00 -
61+0,00) - Trecho 20 da Bacia do Rio Camaçari - 1° etapa - fase 2 e benfeitorias de
unidades habitacionais.

Publique-se no Portal de Compras -DOU e DOE- Camaçari, 13 de fevereiro de
2023-Antonio Sergio Moura de Sousa- Presidente em exercício.

Camaçari, 13 de fevereiro de 2023
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

Torna público o resultado do certame, PA 02.25.01.23, objeto: Construção da
Praça Catão Dourado, localizada no Distrito de Salobro, conforme Convênio S I N COV
914407/2021, Operação 1078244-54, firmado entre o Município e a CEF. Vencedora: ZARC
CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA-ME, CNPJ 24.972.724/0001-65, valor global: R$
297.680,04.

Canarana/BA, 13 de fevereiro de 2023.
GEINATAN MARQUES ALMEIDA.

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS N º 006/2022

A Comissão de Licitações de Capim Grosso - Bahia, após julgamento de
recursos, considerados improcedentes, convoca os interessados, deste certame para a
sessão de abertura de propostas de preços das empresas habilitadas, para
comparecimento na sala da COPEL, situada na Praça 09 de Maio - Nova Morada, Capim
Grosso - Bahia, no dia 15 de fevereiro de 2023, às 09 horas e 30 minutos, referente à
modalidade de Tomada de Preços nº 006/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA AS OBRAS DE
ENGENHARIA DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DO CONTORNO DO SÃO JOSÉ, CONFORME
CONVENIO Nº 921930/2021, CELEBRADO ENTRE ESTE MUNICÍPIO E O MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAIS, e, demais
trâmites legais. Informações através do e-mail: licitacg@gmail.com.

Capim Grosso - BA, 13 de fevereiro de 2023.
MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL


		2023-02-14T08:29:08-0300




